
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di 

Civitella” 
Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 

aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

Prot. n.   (v. segnatura informatica)                                Civitella in Val di Chiana, 12 Dicembre 2023 

 

 

                               Al sito web sezione Amministrazione Trasparente  

                               All’Albo pretorio on-line 

                              Agli atti 

 

                                

 

 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione””– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-368 

CUP: J69J2100 8850006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii. 

   VISTO   l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 Settembre 2021 rivolto alle Istituzioni      
scolastiche statali finalizzato alla realizzazione di Progetti Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze  
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PTOF 2021-23; 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011779 - 12/12/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


    

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 , Nuovo Regolamento di contabilità delle 

scuole. Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTA La lettera d'autorizzazione protocollo n. AOODGEFID 42550 del 02/11/2021 relativa al piano 

1065950  
  VISTO il regolamento d'istituto; 

VISTO il proprio decreto Prot. n. 9 1 4 1  del 1 6 .11.2021 di assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del progetto; 

TENUTO CONTO che il progetto è stato realizzato e le forniture sono state interamente pagate e 

rimborsate dal MIUR; 

VISTA la nota m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0140663.06-12-2023 con la quale il 

Ministero sollecita il pagamento delle spese relative al personale che abbia lavorato sui progetti PON in 

vista dell’imminente scadenza; 

CONSIDERATO che le attività sono state portate a termine e che sono state appositamente documentate 

tramite presentazione del time sheet; 

    VISTA la disponibilità finanziaria giacente sul conto di tesoreria della scuola; 

 

 

 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

dovuti al Dirigente Scolastico e al DSGA per le attività svolte conseguenti agli incarichi di cui al progetto 

in oggetto. 

a nella sezione PON. 

 

 

    Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico, dott. ssa Santini Iasmina . 
 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011779 - 12/12/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

http://www.flcgil.it/leggi-normative/documenti/decreti-interministeriali/decreto-interministeriale-129-del-28-agosto-2018-nuovo-regolamento-di-contabilita-delle-scuole.flc

		2023-12-13T13:57:44+0100
	IASMINA SANTINI




